АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Сретенск

О создании специальной комиссии по определению границ
прилегающих территорий к организациям и (или) объектам территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
на территории «Сретенского района»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 №
171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», пунктом 6
Постановления Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 №2220
«Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать специальную комиссию по определению границ
прилегающих территорий к организациям и (или) объектам территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на
территории Сретенского района (далее - комиссия).

2.Утвердить Состав специальной комиссии по определению границ
прилегающих территорий к организациям и (или) объектам территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на
территории Сретенского района (приложение №1)

3.Утвердить Положение о специальной комиссии по определению
границ прилегающих территорий к организациям (или) объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории Сретенского района (приложение N 2).

4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя комитета экономики и безопасности
администрации муниципального района «Сретенский район».

Глава
муниципального района «Сретенский ра А.С. Закурдаев

Комбаева А.В.
2 - 13-29

Приложение № 1
к постановлению
Администрации

Сретенского района
отМ  //JLS№ ш к

СОСТАВ
специальной комиссии по определению границ прилегающих территорий к

организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции на территории Сретенского

района

Скворцов Сергей
Анатольевич

Первый заместитель главы администрации МР
«Сретенский район», председатель специальной
комиссии

Свиридова Мария
Владимировна

Зам. председателя комитета экономики и
безопасности администрации МР «Сретенский
район», заместитель председателя специальной
комиссии

Тонких Елена
Александровна

Комбаева Анна
Васильевна

Индивидуальный предприниматель, заместитель
председателя специальной комиссии

Ведущий специалист комитета экономики и
безопасности администрации МР «Сретенский
район», секретарь специальной комиссии

Члены комиссии:
Темников Антон Индивидуальный предприниматель
Сергеевич согласованию)

Серлина Ксения Индивидуальный предприниматель
Владимировна согласованию)

Смирнова Оксана Индивидуальный предприниматель
Викторовна согласованию)

Богданов Владимир Индивидуальный предприниматель
Г еоргиевич согласованию)

Ленских Екатерина Индивидуальный предприниматель
Александровна согласованию)

(по

(по

(по

(по

(по

Занина Наталья
Андреевна

Индивидуальный
согласованию)

предприниматель (по

Кожин Пётр Андреевич

Ворсина Елена Сергеевна

Магон Иван Андреевич

Убинин Анатолий
Викторович

Индивидуальный предприниматель (по
согласованию)

Начальник отдела культуры комитета социальной
политики администрации МР «Сретенский район»
(по согласованию)

Заместитель главы МР «Сретенский район» по
вопросам образования (по согласованию)

Главный врач Сретенской Центральной районной
больницы (по согласованию)

Приложение №2
к постановлению
Администрации

Сретенского района
от/ i  / /

ПОЛОЖЕНИЕ
о деятельности специальной комиссии по определению границ прилегающих
территорий к организациям и (или) объектам территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории
Сретенского района

I. Общие положения
1.1. Специальная комиссия по определению границ прилегающих

территорий к организациям и (или) объектам территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции, (далее - комиссия)
является коллегиальным органом, созданным для определения границ
прилегающих территорий к организациям и (или) объектам территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на
территории Сретенского района.

1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством
Российской Федерации, Забайкальского края, муниципальными правовыми
актами и настоящим Положением.

II. Основные функции комиссии
2.1.Комиссия осуществляет следующие функции:
участвует в рассмотрении проекта муниципального правового акта, в

соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена
ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих
территорий;

определяет границы прилегающих территорий к организациям и (или)
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции на территории Сретенского района;

определяет способ расчета расстояний от некоторых организаций и
(или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции;

определяет методику расчета расстояний от некоторых организаций и
(или) от объектов до границ прилегающих территорий с учетом конкретных
особенностей местности и застройки соответствующих территорий;

вносит предложения о минимальном значении расстояния от
некоторых организаций и (или) объектов до границ прилегающих
территорий, определяемых органом местного самоуправления;
вырабатывает методику изготовления схем границ прилегающих территорий
для каждого объекта в электронном виде и на бумажном носителе.

рассматривает заключения органов государственной власти субъекта
Забайкальского края, осуществляющих регулирование в сферах торговой
деятельности, культуры, образования и охраны здоровья, уполномоченного
по защите прав предпринимателей в субъекте Забайкальского края, а также

замечания и предложения на проект муниципального правового акта,
представленные членами специальной комиссии, заинтересованными
организациями и гражданами;

выносит заключение об одобрении проекта муниципального правового
акта либо об отказе в его одобрении;

осуществляет иные полномочия.
III. Права Комиссии
3..1..Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:
запрашивать в установленном законодательством Российской

Федерации порядке у заинтересованных органов необходимую для
деятельности комиссии информацию;

создавать при необходимости рабочие группы из числа членов
комиссии для оперативной и качественной подготовки документов и
решений по проблемам взаимодействия заинтересованных органов;

вносить на рассмотрение Главы администрации муниципального
района «Сретенского района» предложения по вопросам, относящимся к
компетенции комиссии.

IV. Организация работы комиссии
4.1. Состав комиссии утверждается Главой администрации

муниципального района «Сретенского района».
4.2. Председатель комиссии:
руководит деятельностью комиссии и несет ответственность за

выполнение возложенных на нее задач;
организует работу комиссии, дает поручения членам комиссии,

утверждает повестку дня заседания комиссии;
назначает место и время проведения заседания комиссии;
представляет комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции;
вносит предложения об изменении состава комиссии.
4.3.Председатель комиссии вправе перенести очередное заседание или

назначить дополнительное.
4.4.3аместитель председателя комиссии осуществляет полномочия

председателя комиссии в период его отсутствия.
4.5.Секретарь комиссии осуществляет организационно-техническое

обеспечение деятельности комиссии, не участвуя в принятии решений
комиссии.

4.6.Секретарь комиссии:
формирует повестку дня комиссии;
организует сбор и подготовку материалов к заседаниям комиссии;
информирует членов комиссии о месте, времени проведения и повестке

дня заседания, обеспечивает их необходимыми справочными материалами;
оформляет протоколы заседаний комиссии.
4.7.3аседание комиссии является правомочным, если на нем

присутствуют
более 1/2 членов комиссии.

4.8.3аседания комиссии проводятся по мере необходимости.

4.9.3аключения комиссии оформляются протоколом, который
подписывают председатель (заместитель председателя специальной
комиссии) и секретарь комиссии.

Глава
муниципального района «Сретенский район»